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For: 
Miljøcenter Hasselø 
Gedser Landevej 22, 4800 Nykøbing F. 
 
Matrikel nr.:    1s, 1g og 1l Hasselø Inddæmning, Væggerløse Sogn  
CVR-nummer:    78951818 
P-nummer:    1003387611 
Listepunkt nummer:   5.4: Deponeringsanlæg som modtager over 10 tons 

affald om dagen eller har en samlet kapacitet på 
over 25.000 tons, undtagen deponeringsanlæg til 
inert affald. (s) 
 
K 201: Anlæg, der nyttiggør farligt affald, hvor 
virksomhedens aktiviteter ikke er omfattet af liste-
punkt 5.1 eller 5.2 c i bilag 1 
 

J. nummer:    MST-1270-02419 
 
 

Godkendelsen omfatter:  
Ændring af vilkår til maximal årlig tilkørsel samt mængde af oplag vedr. oplag og 
neddeling af imprægneret træ til forbrænding 
 
 
Dato: 5. januar 2018 
 
Godkendt: Preben Christophersen 
 
 
Annonceres den 5. januar 2018 
Klagefristen udløber den 2. februar 2018 
Søgsmålsfristen udløber den 5. juli 2018  
Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-
konklusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt  
Revurdering påbegyndes senest i 2028. 

  

Ref. prech / dibiv 
J.nr. MST-1270-02419 
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1. Indledning 
I/S REFA fik i december 2016 godkendelse til at flytte oplaget og neddelingsplad-
sen til imprægneret træ indenfor deponeringsanlæggets område.  Træet modtages 
primært fra genbrugspladser og kan indeholde alle former for imprægneret træ 
herunder arsenbehandlet træ, da dette ikke kan skelnes fra andet imprægneret 
træ. Risikoen for forekomsten af arsenbehandlet træ gør, at alt imprægneret træaf-
fald betragtes som farligt affald. 
 
I/S REFA ansøger om at øge den maximal mængde træ, der må oplagres før ned-
deling, fra 250 tons til 350 tons. I/S REFA søger desuden om, at vilkåret om ma-
ximalt 6 dage årligt til neddeling ændres til 7 dage og at vilkår om maximal tilført 
årlig mængde udgår. Der sker ikke nogen ændringer i øvrigt. 
 
Ansøgningen er begrundet i, at mængderne af imprægneret træ fra genbrugsplad-
serne er stigende. Det skyldes, at man er gået over til at indsamle alt udendørs træ 
som imprægneret træ, da det ikke er muligt at skelne imprægneret fra ikke-
imprægneret træ. 
 
Miljøstyrelsen er under sagsbehandlingen blev opmærksom på, at aktiviteten tidli-
gere har været godkendt med et forkert listepunkt i godkendelsesbekendtgørelsen 
nemlig pkt. K212, som omhandler ikke-farligt affald forud for nyttiggørelse eller 
bortskaffelse. Da der er tale om farligt affald, er det rette listepunkt K201. Dette 
har ikke nogen praktisk konsekvens i forhold til pladsens indretning eller belig-
genhed. Miljøstyrelsen har dog af denne grund valgt at foretage en VVM screening, 
som har vist, at aktiviteten ikke medfører krav om VVM. Der er truffet særskilt 
afgørelse herom. 
 
Miljøstyrelsen vurderer, at de ansøgte ændringer ikke vil medføre væsentlig øget 
forurening. Ændringerne godkendes som vilkårsændringer i godkendelsen af 8. 
december 2016 og medfører, at oplaget af imprægneret træ før neddeling kan øges 
fra nuværende max. 250 tons til max. 350 tons og der kan nedeles en ekstra dag 
om året. Desuden at der ikke længere stilles vilkår om den maximale årlige tilfør-
sel, som hidtil har været på max. 1.200 tons.  
 
Ansøgningen fra I/S REFA kan ses i bilag A 
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2. Afgørelse og vilkår 
 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

På grundlag af oplysningerne i ansøgningen og nedenstående afsnit 3 godkender 
Miljøstyrelsen hermed øget oplag af imprægneret træ, en ekstra dag til neddeling 
samt frafald af den maximale årlige tilførsel. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttet i en 
periode på 8 år fra godkendelsens dato. Godkendelsen tages dog op til revurdering 
i overensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og stk. 3. 
 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-
sigt fremgår af bilag B. 
 

Vilkårsændring 
i miljøgodkendelse af 8. december 2016 ændres til (tidligere krav er overstreget): 
 
Vilkår B4  
 
Virksomheden må kun modtage, opbevare og neddele de i tabel 1 nævnte 
affaldstyper og mængder: 
 
Tabel 1 

Affaldsklasse Max mængde 
Imprægneret træ 
EAK koder: 
17 02 04 
19 12 06 
20 01 37 

250 350 tons oplagret 
 
1.200 tons pr. kalenderår 

 
Der må kun oplagres og neddeles rene forsorterede læs med imprægneret 
træ. 
 
Vilkår B5  
 
Neddeleren må være i drift mandag til fredag på hverdage i tidsrummet 
07.00 til 17.00 og må max. udføres 6 gange 7 dage årligt. 
 
Nye vilkår til godkendelsen 
 
B7 Asfaltbelægningen skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal ud-

bedres hurtigst muligt efter, at de er konstateret. 
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B8 Virksomheden skal hver gang, et oplag er blevet fjernet i forbindelse med 
neddeling, foretage visuel kontrol for utætheder og revnedannelser af asfaltbe-
lægningen. Dette skal tilføjes i driftsinstruksen nævnt i vilkår A3. 
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3. Vurdering og 
bemærkninger 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Et øget oplag af imprægneret træ fra 250 tons til 350 tons før neddeling finder sted 
samt bortfald af den årlige tilførte mængde medfører ikke nogen væsentlig øget 
miljømæssig påvirkning under overholdelse af de vilkår, der er sat til indretningen 
og driften af aktiviteten i godkendelsen af 8. december 2016. 

3.2 Miljøteknisk vurdering 

Den øgede oplagsmængde og samtidig frafald af den maximale årlige tilførte 
mængde vil betyde, at der fremover (teoretisk) kan tilføres op til 2.450 tons årligt 
mod tidligere 1.200 tons. Dette er under forudsætning af, at det er muligt at opar-
bejde en max. oplagret mængde på 350 tons syv gange årligt. 
 
Pladsen, hvor oplag og neddeling af imprægneret træ finder sted, er beliggende 
inden for det membrandækkede område på deponeringsanlægget. Pladsen er etab-
leret med tæt belægning (asfalt) på et område, der ikke har været anvendt til de-
ponering af affald.  Pladsen er omgivet af 4 meter høje betonvægge således, at im-
prægneret træ ikke sammenblandes med andet affald. Vand fra pladsen afledes til 
deponeringsanlæggets samlede perkolatsystem, hvorfra perkolat pumpes til rens-
ningsanlæg. 
 
Der er i miljøgodkendelsen til oplagring og neddeling af imprægneret træ bl.a. 
vilkår om, at der skal være mulighed for (og driftsinstruks til) at bekæmpe evt. 
støvudvikling. 
 
Den begrænsede udvidelse af den oplagrede mængde og antal dage til neddeling vil 
fortsat sikre, at der ikke tilføres ”ukontrollérbart” meget imprægneret træ, og at 
alle vilkår og forudsætninger fortsat kan overholdes. Se endvidere efterfølgende 
afsnit om støj. 
 
Desuden vil det fortsat være gældende, at eventuelle krav fra beredskabsmyndig-
heden, der begrænser oplagets størrelse og indretningen heraf, vil have 1. prioritet. 
 
Miljøstyrelsen vurderer samlet set, at et øget oplag, en ekstra dag til neddeling og 
frafald af den årlige maximalt tilførte mængde kan imødekommes. 
 
Vurdering i forhold til nyt listepunkt K212 
Som nævnt i indledningen vurderer Miljøstyrelsen, at det korrekte listepunkt til 
aktiviteten jf. godkendelsesbekendtgørelsen er K201; ”anlæg der nyttiggør farligt 
affald…..”. Da der ikke er standardvilkår i standardvilkårsbekendtgørelsen til dette 
listepunkt, har Miljøstyrelsen alternativt vurderet med udgangspunkt i listepunkt 
K203; ” Anlæg for midlertidig oplagring af farligt affald forud for nyttiggørelse 
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eller bortskaffelse med en kapacitet på mindre end eller lig med 50 tons….”, om 
der er stillet de relevante vilkår i de gældende godkendelser, eller der skal supple-
res med yderligere vilkår for så vidt angår oplaget: 
 
- Standardvilkår der er omfattet af hovedgodkendelsen til deponeringsanlægget 

af december 2006: 3, 4, 32 og 50. 
- Standardvilkår der er dækket af godkendelsen af 8. december 2016: 5-10, 25, 

31, 44 og 56. 
- Standardvilkår der ikke er relevante: 1, 2, 11-24, 26-30, 33-36, 39-42, 45, 46, 

48, 51 og 53-55. 
 
Følgende standardvilkår kan være relevante at vurdere nærmere. Miljøstyrelsens 
vurdering er indskrevet for hvert vilkår: 

37. ”Farligt affald skal opbevares under overdækning i form af tag, presenning 
eller lignende og beskyttet mod vejrlig…” 

Godkendelsesmyndigheden kan, jf. pkt. 38 i bekendtgørelsen, godkende oplag 
i det fri, hvis særlige hensyn taler for det. Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke 
skal stilles vilkår om overdækning, da affaldet er beliggende indenfor det 
membrandækkede område med opsamling af perkolat til rensningsanlæg 
samt med tæt belægning og omkransende betonvægge. Desuden fordi der ikke 
sker nogen behandling af affaldet, mens det oplagres, og dermed støvudvik-
ling indtil neddeling og bortkørsel finder sted. 

43. ”Transport af farligt affald skal ske på arealer, der er befæstede. Overflade-
vand skal ledes til afløb med afspærringsventil”. 

Miljøstyrelsen vurderer ligeledes, at der ikke skal stilles krav om at befæste 
kørselsarealer, da al transport sker indenfor membrandækkede områder. 

47. ”Alle tætte belægninger og befæstede arealer…….. skal være i god vedligehol-
delsesstand. Utætheder skal udbedres hurtigst muligt efter, at de er konstate-
ret”. 

Miljøstyrelsen vurderer, at dette er et relevant vilkår, som ikke er varetaget i 
de gældende miljøgodkendelser. Der vil være et nærmest varigt oplag af ikke 
neddelt imprægneret træ og flere gange årligt et oplag af neddelt træ indtil 
bortkørsel. Der vil derfor være en konstant udvaskning af vand forurenet med 
imprægneringsmidler. Hvis belægningen ikke er tæt, vil dette nedsive og foru-
rene den underliggende jord betydeligt. Dette sættes som nyt vilkår. Se i øvrigt 
efterfølgende pkt. 52. 

49. ”Rengøringspladser for emballager, køretøjer mv., der har indeholdt farligt 
affald, skal være indrettet på en tæt belægning med opkant og anden nødven-
dig afskærmning, således at farligt affald, vaskevand, eventuelle rengørings-
væsker samt aerosoler mv. ikke spredes uden for rengøringspladsen…….” 

 I/S REFA har oplyst, at transporter der afleverer imprægneret træ ikke vaskes 
på anlægget. Vilkåret er derfor ikke relevant. 
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52. ”Virksomheden skal løbende, og mindst en gang i kvartalet, foretage visuel 
kontrol for utætheder og revnedannelser af: 
– belægninger og fuger på alle tætte belægninger …………” 

Miljøstyrelsen vurderer, at det vil være mest hensigtsmæssigt og relevant, at 
kravet stilles således, at pladsen skal kontrolleres, hver gang den tømmes for 
oplag. Dette er sat som nyt vilkår. 

Støj 
Rambøll har udarbejdet en ny støjredegørelse i november 2017 i forbindelse med 
den igangværende revision af hele anlæggets miljøgodkendelse. Transport til og fra 
deponeringsanlægget samt neddeling af imprægneret træ indgår i redegørelsen 
med den hidtidige årlige mængdebegrænsning. 
 
Redegørelsen viser, at hele deponeringsanlæggets drift kan overholde de vejleden-
de støjgrænser med god margen. Miljøstyrelsen vurderer, at den øgede tilførte 
mængde, der bliver mulighed for (og dermed antallet af transporter), ikke vil kun-
ne øge deponeringsanlæggets støjbelastning ud over grænseværdierne. 
 
Spildevand / overfladevand 
Som nævnt afledes forurenet overfladevand fra pladsen til deponeringsanlæggets 
perkolatsystem. Perkolatet bortpumpes til rensningsanlæg. 
 
BTR 
I forbindelse med den igangværende revurdering af hovedmiljøgodkendelsen har 
Miljøstyrelsen på baggrund af BTR trin 1-3 udarbejdet af I/S REFA vurderet, at 
der ikke skal laves en fuld BTR. Der er dog ikke truffet en egentlig afgørelse endnu. 
Dette vil først ske i forbindelse med meddelelse af revurderingen. 
 
Denne godkendelse til et øget oplag af imprægneret træ, ændre ikke på dette. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Guldborgsund Kommune har den 28. november og 21. december 2017 fremsendt 
udtalelser til ansøgningen. Kommune har ikke bemærkninger i forhold til: 

- Støj 
- Spildevand (perkolat) 
- Planlægningen for området 
- Natura 2000/naturplaner, bilag IV-arter, § 3-natur, fredninger eller rød-/ 

gullistede arter. 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om godkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjemme-
side www.mst.dk den 15. november 2017. Der er ikke modtaget henvendelser ved-
rørende ansøgningen. 
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3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Udkast til godkendelse har været til udtalelse hos virksomheden. REFA har den 4. 
januar 2018 i forbindelse med høringssvar anmodet om én ekstra dag årligt til 
neddeling. Dette er indarbejdet i godkendelsen. Derudover har REFA ikke haft 
bemærkninger. 
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4. Forholdet til loven 
4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 
oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag B 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven  
Miljøgodkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 8. 
december 2016 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i 
denne godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 
Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 
på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78a. 

4.1.2 Listepunkt 

Deponeringsanlæggets listepunkt er bilag 1, pkt. 5.4: ”Deponeringsanlæg, som 
defineret i artikel 2, litra g) i Rådets direktiv 1999/31/EF om deponering af af-
fald2), som modtager over 10 tons affald om dagen eller har en samlet kapacitet 
på over 25.000 tons, undtagen deponeringsanlæg til inert affald. (s)” 
 
Oplagning og neddeling af imprægneret med henblik på bortskaffelse til forbræn-
ding er en biaktivitet på bilag 2, listepkt. K201 i godkendelsesbekendtgørelsen: 
”Anlæg, der nyttiggør farligt affald, hvor virksomhedens aktiviteter ikke er om-
fattet af listepunkt 5.1 eller 5.2 c i bilag 1.” 

4.1.3 BREF 

Deponeringsanlæg er endnu ikke omfattet af nogen BFRF. Deponeringsbekendt-
gørelsen og Standardvilkårsbekendtgørelsen betragtes indtil da som BAT. 

4.1.4 Revurdering 

Hele Anlæggets miljøgodkendelse fra december 2006 er under revision efter 10-
års reglen. 

4.1.5 VVM-bekendtgørelsen 

Virksomheden er opført på bilag 2 i Miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har fore-
taget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. lovens bilag 3 på baggrund 
af et udfyldt VVM-ansøgningsskema fra I/S REFA. 
 
Konklusionen fra screeningen er, at der ikke er grundlag for en VVM, hvilket Mil-
jøstyrelsen har truffet særskilt afgørelse om samtidigt med nærværende afgørelse. 
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4.1.6 Habitatdirektivet 

Virksomheden er beliggende 100 m fra Natura 2000 område nr. 173, Habitatom-
råde H152, Fuglebeskyttelsesområde F83 og Ramsarområde R25, mens 
de ansøgte aktiviteter ligger 500 m herfra. Virksomheden er derfor omfattet af 
reglerne i habitatbekendtgørelsen. 
 
Det er af Miljøstyrelsen vurderet, at det ansøgte ikke vil påvirke udpegningsgrund-
laget for Natura 2000 området. Guldborgsund Kommune har ikke haft bemærk-
ninger til Natura 2000/naturplaner, bilag IV-arter, § 3-natur, fredninger 
eller rød-/gullistede arter. 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

 Miljøgodkendelse til udvidelse af åbningstid af 22. december 2017 
 Miljøgodkendelse af 8. december 2016: Flytning af oplag og neddeling af im-

prægneret træ 
 Påbud af 3. juni 2016: Ændring af positivliste 
 Tillæg til miljøgodkendelse af 17. februar 2015: Sortering af affald samt nedde-

ling og oplagring af brandbart affald på område A, B1 og B2 
 Tillæg til miljøgodkendelse af 6. februar 2014: Etablering af ny hal til oplag og 

sortering af genbrugsmaterialer 
 Tillæg til miljøgodkendelse af 18. september 2013: Etablering af ny plads til 

oplag og sortering af genbrugsmaterialer 
 Tillæg til miljøgodkendelse af 1. august 2013: Flytning af oplags- og nedde-

lingsplads for brokker samt etablering af oplags- og neddelingsplads for rent 
træaffald 

 Tillæg til miljøgodkendelse af 29. maj 2013: Tilladelse til at deponere tyndslam 
sammen med det blandede affald 

 Tillæg til miljøgodkendelse af 21. maj 2013: Tilladelse til omklassificering af 
enheden for inert affald til en enhed for blandet affald bestående af ikke farligt 
PCB-affald 

 Påbud af 20. marts 2013: Ændring af positivliste for affald der modtages 
 Tillæg med vilkår til eksisterende miljøgodkendelse af 18. september 2008: 

Tilladelse til etablering af jordkarteringsplads 
 Revideret miljøgodkendelse af december 2006 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Guldborgsund 
Kommune tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt afled-
ningen af spildvandet til det spildevandsrenseanlæg. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Betingelser for afgørelsen mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet 
behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Udnyt-
tes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning for Miljø- og Fødevarekla-
genævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen. 
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Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved domstolene, 
skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

- Guldborgsund Kommune, Parkvej 37, 4800 Nykøbing F., via email: 
kommunen@guldborgsund.dk 

- Lolland-Falster Brandvæsen, Parkvej 37, 4800 Nykøbing F., via email: 
post@lfbv.dk 

- Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, 
via email: guldborgsund@dn.dk 

- Dansk Ornitologisk Forening, Vesterbrogade 140, 1620 København V, via 
email: dof@dof.dk 

- Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, via email: 
fr@friluftsraadet.dk 

- Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Øst, Islands Brygge 
67, 2300 København S via email: seost@sst.dk  
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Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse 

 

Bilag B. Lovgrundlag – Referenceliste 

 Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 966 af 6. juni 2017 

 Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder nr. 1458 af 12. december 
2017  

 Standardvilkårsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed nr. 1474 
af 12. december 2017 

 Miljøvurderingsloven: 

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af kon-
krete projekter (VVM), LBK nr 448 af 10/05/2017 

Bilag C. Liste over sagens akter 

- Ansøgning fra I/S REFA af 8. november  
- Opdateret ansøgning fra I/S REFA af 8. december 2017 
- Telefonsamtaler Miljøstyrelsen og I/S REFA (telefonnotater) af 8. decem-

ber og 21. december 2017 
- VVM ansøgningsskema udfyldt af I/S REFA af 20. december 2017 
- Udtalelser fra Guldborgsund Kommune af 28. november og 21. december 

2017 
- Mail fra I/S REFA af 4. januar 2018 svar på høringsudkast samt anmod-

ning om én ekstra dag til neddeling. 
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x x Angiv CVR og P-nummer 

x x Ansøger og ejerforhold 

x x Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter 

x Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på 

(i) Oplysninger om væsentlige miljøforhold 

x Beskriv det ansøgte projekt 

x Er din virksomhed en risikovirksomhed? 

x x Virksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrug 

x x Virksomhedens procesforløb 

x x Oplysninger om energianlæg 

x x Driftsforstyrrelser og uheld 

x x Belægning og indretning af udendørs arealer ved oplagring og rekonditionering 

x x Affald til modtagelse ved oplagring og rekonditionering 

x x Virksomhedens produktion- oplagring og rekonditionering 

x x Forslag til generelle vilkår 

x x Forslag til vilkår til indretning og drift 

x x Basistilstandsrapport 

x x Andre relevante oplysninger 

x Øvrige forhold 

CVR-nummerCVR-nummerCVR-nummerCVR-nummer

78951818 - I/S REFA

P-nummerP-nummerP-nummerP-nummer

1003435947 - Miljøcenter Hasselø

Gedser Landevej 22T 
4800 Nykøbing F 
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FormularfeltFormularfeltFormularfeltFormularfelt Udfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdi

Ansøgers navn I/S REFA

Vejnavn Energivej

Vejnummer 4

Postnummer 4800

By Nykøbing F.

Virksomhedens navn Miljøcenter Hasselø

Vejnavn Gedser Landevej

Vejnummer 22T

Postnummer 4800

By Nykøbing F.

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Susanne Bidstrup Andersen

Vejnavn Energivej

Vejnummer 4

Postnummer 4800

By Nykøbing F.

Telefonnummer 54841410

Mailadresse sba@refa.dk

Er ejer forskellig fra ansøger? Nej [Kode: false]

Eventuelle yderligere bemærkninger 

HovedaktivitetHovedaktivitetHovedaktivitetHovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt 5.4, Affaldshåndtering, Deponeringsanlæg. 

BiaktiviteterBiaktiviteterBiaktiviteterBiaktiviteter

• Bilag 2, Listepunkt K 212, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg for midlertidig oplagring eller rekonditionering af ikke-farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

Anvendelsesområde(r):
• Anlæg, der modtager ikke-farligt affald og/eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr, og som oplagrer, omlaster, omemballerer 

eller sorterer affaldet 

FormularfeltFormularfeltFormularfeltFormularfelt Udfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdi

Ansøger og ejerforholdAnsøger og ejerforholdAnsøger og ejerforholdAnsøger og ejerforhold     

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteterVælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteterVælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteterVælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter     

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på     
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Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om forholdet til VVM Nej [Kode: false]

Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Nej [Kode: false]

Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Nej [Kode: false]

Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Ja [Kode: true]

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til udledning til luft? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til spildevand? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til støj? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til affald? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej [Kode: false]

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej [Kode: false]

Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? Nej [Kode: false]

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

VilkårsidVilkårsidVilkårsidVilkårsid
Overholdes Overholdes Overholdes Overholdes 
vilkårvilkårvilkårvilkår

VilkårVilkårVilkårVilkår

K 212 - 21.2.1 Anlæg, der oplagrer, 
omlaster, omemballerer eller sorterer 
ikke-farligt affald og elskrot

Vilkåret kan ikke 
besvares Væsentligste Væsentligste Væsentligste Væsentligste 

miljøforholdmiljøforholdmiljøforholdmiljøforhold
Kilder til forurening eller geneKilder til forurening eller geneKilder til forurening eller geneKilder til forurening eller gene  

Støj – Kørsel til og fra virksomheden samt intern 
transport.

– Aflæsning og håndtering af især jern- og 
metalskrot, murbrokker, beton, sten, glas og 
opbrudt asfalt.

– Aflæsning og håndtering af containere.

 

    – Brug af gaffeltrucks og 
entreprenørmateriel.

– Neddeling og klipning.

– Presning, komprimering og 
balletering.

– Knusning.

  Luftforurening – Støv fra modtagelse, håndtering, 
sortering, neddeling, knusning, oplag 
og afhentning af bygnings- og 
nedrivningsaffald og andet støvende 
affald.

– Diffust støv, der kan indeholde jern 
og metal, fra presning, neddeling og 
anden håndtering af jern- og 
metalskrot.

Oplysninger om væsentlige miljøforholdOplysninger om væsentlige miljøforholdOplysninger om væsentlige miljøforholdOplysninger om væsentlige miljøforhold     
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– Støv fra modtagelse, sortering 
oplagring, sikkerhedsmakulering og 
presning eller balletering af papir og 
pap.

– Røg og lugtgener fra 
skærebrænding.

– Lugt fra oplag og komprimering af 
dagrenovation.

  Risiko for forurening af jord, 
grundvand eller overfladevand

– Spild af olie i forbindelse med 
oplag og håndtering af olieholdigt 
affald.

– Metalbelastning som følge af støv 
og metaldele som rust og spåner, 
afskallede malingsrester, 
rustbeskyttelse mv.

– Overfladevand fra befæstede 
arealer.

– Utætte belægninger.

– Utætte oplag af fyringsolie og 
motorbrændstof og spild i 
forbindelse med påfyldning og 
aftapning.

– Uheld med udslip af olie fra 
transportmateriel og maskiner.

– Utætte olieudskillere eller 
afløbssystemer knyttet hertil.

– Spildevand fra rengøring af 
lastbiler, containere, trucks, 
mobilkraner og andet materiel.

  Affald – Affald, herunder farligt affald, der 
tømmes eller sorteres ud af affaldet.

– Filterstøv.

– Forurenet absorptionsmateriale.

Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:

I/S REFA vil gerne anmode om en forhøjelse af årlige mængder modtaget imprægneret træ på Miljøcenter Hasselø, Gedser Landevej 22T, 
4800 Nykøbing F.

Årsagen er, at vi har valgt at flytte hele aktiviteten til Miljøcenter Hasselø, da vi pt. ikke har godkendelse til at mellemlagre imprægneret træ 
på Miljøcenter Gerringe. Der er tillige startet en udsortering i træaffald af udendørstræ.

I nugældende godkendelse af 8. december 2016 - Tillæg til miljøgodkendelse for plads til neddeling og mellemdepot for imprægneret træ, 
er der i vilkår B4 en årlig maksimal mængde, der må modtaget på 1200 tons. Denne ønskes ændret til 2000 tons tillige med max. mængde 
oplagret ønskes ændret fra 250 tons til 350 tons. Antallet af neddelinger vil ikke blive forøget.

 

Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant: 

Er ikke en risikovirksomhed

Beskriv det ansøgte projektBeskriv det ansøgte projektBeskriv det ansøgte projektBeskriv det ansøgte projekt     

Er din virksomhed en risikovirksomhed?Er din virksomhed en risikovirksomhed?Er din virksomhed en risikovirksomhed?Er din virksomhed en risikovirksomhed?     
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Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant: 

Det er ikke en produktionsvirksomhed.

Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant: 

Det er ikke en produktionsvirksomhed.

Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant: 

Der er ingen energianlæg.

Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant: 

Der er ingen ændring i forhold til gældende miljøgodkendelse.

Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant: 

Der er ingen ændring i forhold til nugældende godkendelse.

FormularfeltFormularfeltFormularfeltFormularfelt Udfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdi

Eventuelle 
yderligere 
bemærkninger

Der søges om en forhøjelse af årlige mængder modtaget imprægneret træ på Miljøcenter Hasselø, Gedser 
Landevej 22T, 4800 Nykøbing F.

I nugældende godkendelse af 8. december 2016 - Tillæg til miljøgodkendelse for plads til neddeling og 
mellemdepot for imprægneret træ, er der i vilkår B4 en årlig maksimal mængde, der må modtaget på 1200 tons. 
Denne ønskes ændret til 2000 tons tillige med max. mængde oplagret ønskes ændret fra 250 tons til 350 tons. 
Antallet af neddelinger vil ikke blive forøget.

 

 

 

Oplysninger om modtaget og oplagret affaldOplysninger om modtaget og oplagret affaldOplysninger om modtaget og oplagret affaldOplysninger om modtaget og oplagret affald

Affaldsfraktion(er)Affaldsfraktion(er)Affaldsfraktion(er)Affaldsfraktion(er) Forventet årlig mængdeForventet årlig mængdeForventet årlig mængdeForventet årlig mængde
Forventet maksimalt oplag af Forventet maksimalt oplag af Forventet maksimalt oplag af Forventet maksimalt oplag af 
væsentlige affaldsfraktionervæsentlige affaldsfraktionervæsentlige affaldsfraktionervæsentlige affaldsfraktioner

Oplagringsmåde og -stedOplagringsmåde og -stedOplagringsmåde og -stedOplagringsmåde og -sted

Virksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrugVirksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrugVirksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrugVirksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrug     

Virksomhedens procesforløbVirksomhedens procesforløbVirksomhedens procesforløbVirksomhedens procesforløb     

Oplysninger om energianlægOplysninger om energianlægOplysninger om energianlægOplysninger om energianlæg     

Driftsforstyrrelser og uheldDriftsforstyrrelser og uheldDriftsforstyrrelser og uheldDriftsforstyrrelser og uheld     

Belægning og indretning af udendørs arealer ved oplagring og Belægning og indretning af udendørs arealer ved oplagring og Belægning og indretning af udendørs arealer ved oplagring og Belægning og indretning af udendørs arealer ved oplagring og 
rekonditioneringrekonditioneringrekonditioneringrekonditionering     

Affald til modtagelse ved oplagring og rekonditioneringAffald til modtagelse ved oplagring og rekonditioneringAffald til modtagelse ved oplagring og rekonditioneringAffald til modtagelse ved oplagring og rekonditionering     
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Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant: 

Ikke relevant for denne ansøgning

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

VilkårsidVilkårsidVilkårsidVilkårsid
Overholdes Overholdes Overholdes Overholdes 
vilkårvilkårvilkårvilkår

VilkårVilkårVilkårVilkår

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 1 Ikke relevant Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger for 
at undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. En 
redegørelse for disse foranstaltninger skal fremsendes til tilsynsmyndigheden 
senest 3 måneder, før driften ophører.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 2 Ikke relevant Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast 
belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning 
af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes 
en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de 
forurenende stoffer, der håndteres på arealet.

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

VilkårsidVilkårsidVilkårsidVilkårsid
Overholdes Overholdes Overholdes Overholdes 
vilkårvilkårvilkårvilkår

VilkårVilkårVilkårVilkår

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 3 Ikke relevant Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan 
personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal 
forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid 
være tilgængelig for og kendt af personalet.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 4 Ikke relevant Virksomheden må kun modtage og opbevare de nedenfor nævnte 
affaldsfraktioner i de angivne mængder [fastsættes af 
godkendelsesmyndigheden ved afgørelse].

 

Affaldsfraktion [Fastsættes af Affaldsfraktion [Fastsættes af Affaldsfraktion [Fastsættes af Affaldsfraktion [Fastsættes af 
godkendelsesmyndigheden]godkendelsesmyndigheden]godkendelsesmyndigheden]godkendelsesmyndigheden]

 

[Godkendelsesmyndigheden [Godkendelsesmyndigheden [Godkendelsesmyndigheden [Godkendelsesmyndigheden 
fastsætter kun maksimalt oplag, fastsætter kun maksimalt oplag, fastsætter kun maksimalt oplag, fastsætter kun maksimalt oplag, 
hvis der er en særlig miljømæs- hvis der er en særlig miljømæs- hvis der er en særlig miljømæs- hvis der er en særlig miljømæs- 
sig begrundelse]sig begrundelse]sig begrundelse]sig begrundelse]

-…  

-…  

Etc.  

 

 

 

 

 

 

Virksomhedens produktion- oplagring og rekonditioneringVirksomhedens produktion- oplagring og rekonditioneringVirksomhedens produktion- oplagring og rekonditioneringVirksomhedens produktion- oplagring og rekonditionering     

Forslag til generelle vilkårForslag til generelle vilkårForslag til generelle vilkårForslag til generelle vilkår     

Forslag til vilkår til indretning og driftForslag til vilkår til indretning og driftForslag til vilkår til indretning og driftForslag til vilkår til indretning og drift     
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K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 5 Ikke relevant Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest 
inden ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede 
affaldsområder, containere, båse eller beholdere.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 6 Ikke relevant Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller 
henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt 
oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte 
tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 7 Ikke relevant Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være 
lukkede eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til flugt.

Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:

Ikke relevant, da det er en justering af mængder ton, der må modtages. Det er ikke et nyanlæg eller en udvidelse af eksisterende anlæg.

Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:

Vedhæftet støjrapport er støjrapport udarbejdet november 2017, hvor det fremgår at der ikke er problemer i forhold til aktiviteten og 
neddeling 6 gange pr. år.

BilagBilagBilagBilag

Hasselø Nor Deponi støjrapport 2017 med bilag.pdf

Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:

Der søges ikke om ændring af standardvilkår

Tidligere indsendelserTidligere indsendelserTidligere indsendelserTidligere indsendelser

Der er ingen tidligere versioner

BasistilstandsrapportBasistilstandsrapportBasistilstandsrapportBasistilstandsrapport     

Andre relevante oplysningerAndre relevante oplysningerAndre relevante oplysningerAndre relevante oplysninger     

Øvrige forholdØvrige forholdØvrige forholdØvrige forhold     
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BilagBilagBilagBilag     VilkårVilkårVilkårVilkår
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Type:Type:Type:Type:

VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:

Version:Version:Version:Version:

K 212 - 21.2.1 Anlæg, der oplagrer, omlaster, omemballerer eller sorterer ikke-farligt affald og elskrotK 212 - 21.2.1 Anlæg, der oplagrer, omlaster, omemballerer eller sorterer ikke-farligt affald og elskrotK 212 - 21.2.1 Anlæg, der oplagrer, omlaster, omemballerer eller sorterer ikke-farligt affald og elskrotK 212 - 21.2.1 Anlæg, der oplagrer, omlaster, omemballerer eller sorterer ikke-farligt affald og elskrot

Branchers og aktiviteters miljøforhold

VK0000000024

7

BeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelse

Væsentligste miljøforholdVæsentligste miljøforholdVæsentligste miljøforholdVæsentligste miljøforhold Kilder til forurening eller geneKilder til forurening eller geneKilder til forurening eller geneKilder til forurening eller gene  

Støj

– Kørsel til og fra virksomheden samt intern transport.

– Aflæsning og håndtering af især jern- og metalskrot, murbrokker, beton, sten, glas og opbrudt asfalt.

– Aflæsning og håndtering af containere.

 

   

– Brug af gaffeltrucks og entreprenørmateriel.

– Neddeling og klipning.

– Presning, komprimering og balletering.

– Knusning.

  Luftforurening

– Støv fra modtagelse, håndtering, sortering, neddeling, knusning, 
oplag og afhentning af bygnings- og nedrivningsaffald og andet 
støvende affald.

– Diffust støv, der kan indeholde jern og metal, fra presning, 
neddeling og anden håndtering af jern- og metalskrot.

– Støv fra modtagelse, sortering oplagring, sikkerhedsmakulering og 
presning eller balletering af papir og pap.

– Røg og lugtgener fra skærebrænding.

– Lugt fra oplag og komprimering af dagrenovation.

  Risiko for forurening af jord, grundvand eller overfladevand

– Spild af olie i forbindelse med oplag og håndtering af olieholdigt 
affald.

– Metalbelastning som følge af støv og metaldele som rust og 
spåner, afskallede malingsrester, rustbeskyttelse mv.

– Overfladevand fra befæstede arealer.

– Utætte belægninger.

– Utætte oplag af fyringsolie og motorbrændstof og spild i 
forbindelse med påfyldning og aftapning.

– Uheld med udslip af olie fra transportmateriel og maskiner.

– Utætte olieudskillere eller afløbssystemer knyttet hertil.

– Spildevand fra rengøring af lastbiler, containere, trucks, 
mobilkraner og andet materiel.

  Affald

– Affald, herunder farligt affald, der tømmes eller sorteres ud af 
affaldet.

– Filterstøv.

– Forurenet absorptionsmateriale.

Oplysninger om væsentlige miljøforholdOplysninger om væsentlige miljøforholdOplysninger om væsentlige miljøforholdOplysninger om væsentlige miljøforhold     
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Type:Type:Type:Type:

VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:

Version:Version:Version:Version:

Type:Type:Type:Type:

VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:

Version:Version:Version:Version:

Type:Type:Type:Type:

VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:

Version:Version:Version:Version:

Vilkåret kan ikke besvaresVilkåret kan ikke besvaresVilkåret kan ikke besvaresVilkåret kan ikke besvares 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 1K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 1K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 1K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 1

Standard vilkår

VK0000000571

3

BeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelse

Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i 
tilfredsstillende tilstand. En redegørelse for disse foranstaltninger skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 3 måneder, før driften 
ophører.

Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

KommentarKommentarKommentarKommentar

Der ansøges om en korretion af et vilkår i en eksisterende godkendelse, det er ikke en ny godkendelse.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 2K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 2K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 2K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 2

Standard vilkår

VK0000000572

3

BeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelse

Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og 
kontrolleret afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en fast belægning, der i løbet af 
påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet.

Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

KommentarKommentarKommentarKommentar

Der ansøges om en korretion af et vilkår i en eksisterende godkendelse, det er ikke en ny godkendelse.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 3K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 3K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 3K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 3

Standard vilkår

VK0000000573

6

BeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelse

Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de 
skal forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af personalet.

Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

KommentarKommentarKommentarKommentar

Der ansøges om en korretion af et vilkår i en eksisterende godkendelse, det er ikke en ny godkendelse.

Forslag til generelle vilkårForslag til generelle vilkårForslag til generelle vilkårForslag til generelle vilkår     

Forslag til vilkår til indretning og driftForslag til vilkår til indretning og driftForslag til vilkår til indretning og driftForslag til vilkår til indretning og drift     

Side 10 ud af 12



Type:Type:Type:Type:

VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:

Version:Version:Version:Version:

Type:Type:Type:Type:

VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:

Version:Version:Version:Version:

Type:Type:Type:Type:

VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 4K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 4K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 4K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 4

Standard vilkår

VK0000000574

5

BeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelse

Virksomheden må kun modtage og opbevare de nedenfor nævnte affaldsfraktioner i de angivne mængder [fastsættes af 
godkendelsesmyndigheden ved afgørelse].

 

Affaldsfraktion [Fastsættes af godkendelsesmyndigheden]Affaldsfraktion [Fastsættes af godkendelsesmyndigheden]Affaldsfraktion [Fastsættes af godkendelsesmyndigheden]Affaldsfraktion [Fastsættes af godkendelsesmyndigheden]

 

[Godkendelsesmyndigheden fastsætter kun maksimalt oplag, [Godkendelsesmyndigheden fastsætter kun maksimalt oplag, [Godkendelsesmyndigheden fastsætter kun maksimalt oplag, [Godkendelsesmyndigheden fastsætter kun maksimalt oplag, 
hvis der er en særlig miljømæs- sig begrundelse]hvis der er en særlig miljømæs- sig begrundelse]hvis der er en særlig miljømæs- sig begrundelse]hvis der er en særlig miljømæs- sig begrundelse]

-…  

-…  

Etc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

KommentarKommentarKommentarKommentar

Der ansøges om en korretion af et vilkår i en eksisterende godkendelse, det er ikke en ny godkendelse.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 5K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 5K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 5K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 5

Standard vilkår

VK0000000575

3

BeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelse

Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil 
beregnede affaldsområder, containere, båse eller beholdere.

Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

KommentarKommentarKommentarKommentar

Der ansøges om en korretion af et vilkår i en eksisterende godkendelse, det er ikke en ny godkendelse.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 6K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 6K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 6K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 6

Standard vilkår

VK0000000576

Side 11 ud af 12



Version:Version:Version:Version:

Type:Type:Type:Type:

VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:VilkårsID:

Version:Version:Version:Version:

3

BeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelse

Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at 
afvise eller henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst 
muligt kontakte tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet.

Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

KommentarKommentarKommentarKommentar

Der ansøges om en korretion af et vilkår i en eksisterende godkendelse, det er ikke en ny godkendelse.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 7K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 7K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 7K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 7

Standard vilkår

VK0000000577

3

BeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelse

Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være lukkede eller overdækkede for at hindre, at materialer giver 
anledning til flugt.

Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes:Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

KommentarKommentarKommentarKommentar

Der ansøges om en korretion af et vilkår i en eksisterende godkendelse, det er ikke en ny godkendelse.
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